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لزوم بهبود کیفیت 
جابه جایی مسافران مترو

آنچه تاکنون درخصوص اقدامات توسعه ای خطوط 
هفت گانه متروي تهران صورت پذیرفته است، قابل 
تامل و ارزنده بوده و البته در کنار مسائل کمی، باید به مسئله کیفیت جابه جایی 
مسافران بیش از پیش توجه شود؛ درواقع زمانی می توان از بهبود کیفیت خدمات 
این شبكه سخن گفت که شاهد افزایش استقبال مسافران از سیستم حمل ونقل 

عمومی انبوه بر باشیم.
در همین راستا پیگیری روند احداث پایانه های باقیمانده خطوط موجود باید 
به طور جدی مدنظر قرار گیرد و امسال قصد داریم این موضوع را سرعت بخشیم. 
درواقع اگر نتوانیم فرایند تكمیل پایانه های خطوط فعلی را در مدت زمانی 
مشخص تعیین تكلیف کنیم، در آینده ای نه چندان دور نه تنها موضوع تعمیر و 
نگهداری ناوگان حمل ونقلی شبكه مترو به مشكل برمی خورد بلكه سرویس دهی 
روزانه به مسافران نیز با اما و اگرهای فراوانی مواجه خواهد شد و این امر به معنای 

کم اثر شدن اقدامات توسعه ای شبكه موجود خواهد بود.
نكته مهم دیگر در برنامه های سال۱۴۰۳ این است که روند عملیات اجرایی 
خطوط جدید تسریع یافته و البته در کنار این امر مهم، پروژه های توسعه ای 
خطوط موجود که عرصه فراگیری شبكه مترو در اقصی نقاط پایتخت را گسترش 

می دهد، به طور جدی دنبال شود.
این پروژه ها شامل توسعه شرقی خط۲، توسعه شرقی و غربی خط۴، توسعه 
جنوبی خط۶ و همچنین توسعه شمال غربی خط۷ است که برخی از آنها 
پیشرفت های خوبی هم داشته اند.با این تفاسیر می توان گفت، تكمیل 
ایستگاه های باقیمانده خطوط ۶ و ۷ به همراه پیگیری پروژه های مربوط به 
توسعه خطوط ۲، ۴، ۶ و ۷ و همچنین سرعت گرفتن عملیات اجرایی خطوط 
جدید شبكه متروي پایتخت در کنار مسئله احداث پایانه ها و پارکینگ های 
خطوط مختلف مترو، اهم اقدامات اجرایی شرکت متروي تهران در سال۱۴۰۳ 

خواهد بود.
اما اجرایی شدن برنامه های امسال شرکت متروي تهران، مستلزم تامین بموقع 
منابع مالی لازم است و آنچه مدنظر متولیان امر در حوزه مدیریت شهری است، 
با تامین و تخصیص بودجه مورد نیاز محقق می شود. در زمینه توسعه پایانه ها و 
پارکینگ های قطارهای شبكه متروي پایتخت، در سال جاری قصد داریم عملیات 
اجرایی پایانه دولت آباد در خط۶، پایانه آزادگان در خط ۳ و فاز دوم پایانه شهید 
کلاهدوز در خط۴ را به صورت ویژه پیگیری کرده و پیشرفت های فیزیكی مورد 
نظر در مورد این ۳پایانه را حاصل کنیم. نقش انكارناپذیر پایانه ها در روند تعمیر و 
نگهداری واگن ها از یک طرف و تأثیر پایانه ها در کاهش سرفاصله حرکتی قطارها 
از سوی دیگر، اجرای پررنگ و جدی این ماموریت شرکت مترو در ارتقاي سطح 
کیفی خدمات رسانی به مسافران میلیونی شبكه موجود را ضروری تر از همیشه 
ساخته است. ناگفته پرواضح است که در برهه هایی از طول دوره فعالیت شرکت 
مترو، گسترش طول شبكه و تعداد ایستگاه های مترو در اولویت قرار داشته و 
در حقیقت بحث کلیدی ایجاد پایانه ها در ابتدا و انتهای هر خط، در سایه قرار 

گرفته است.
 امروز که فرایند تكمیل ایستگاه های خطوط هفت گانه مترو به خط پایان 
نزدیک شده است، موظف هستیم سایر بخش های شبكه موجود را نیز تكمیل 
کنیم تا با رفع نواقص و اتمام کارهای باقیمانده، از امكانات سخت افزاری ایجاد 
شده، بهترین بهره برداری را احصا کنیم. درواقع توسعه متوازن تمام بخش های 
یک شبكه ریلی زیرزمینی، آن چیزی است که باید جدی گرفته شود تا کارایی و 

بهره وری داشته های امروز، در حد اعلای آن به منصه ظهور برسد.
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آزادگان ایمن و 
کم ترافیک می شود
 ۴۳ میلیارد تومان، هزینه پروژه تعریض و 

ایمن سازی کندروی شرقی آزادگان

  حداقل ۳در هزار بودجه هر پروژه عمرانی باید 
به ایمنی، سلامت و محیط زیست اختصاص یابد

  محدوده »بلدیه« تا سال ها نقش پارکینگ 
اتوبوس ها را ایفا می کرد

تهران امن تر می شود

تولد »بلدیه طهران« تا روز تهران

 نظام نامه مدیریت یكپارچه سلامت، ایمنی
و محیط زیست شهرداری  ابلاغ شد

 بازدید اهالی رسانه از ۳پروژه فرهنگی و اجتماعی
شهرداری تهران در منطقه ۱۲
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 یكصد و هجدهمین پویش امید و افتخار 
به پرحادثه ترین بزرگراه تهران اختصاص یافت

 گام های بلند
در جهت ارتقای سلامت

در هفته سلامت قرار داریم که شعار امسال   آن »سلامت 
خانواده و مردمی سازی  سلامت« است. این هفته فرصت 
مغتنمی برای تأمل در ابعاد مختلف سلامت و تندرستی و همچنین تعهدی برای 
اتخاذ گام های بلند در جهت ارتقای سلامت خود و جامعه  به شمار می رود. در عصر 
حاضر، سلامت به عنوان یكی از مهم ترین ارکان توسعه پایدار جوامع، نقش محوری 
ایفا می کند. سلامت نه  تنها جسم و روان انسان را در برمی گیرد، بلكه ابعاد اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی را نیز تحت الشعاع خود قرار می دهد. از این رو، شورای اسلامی 
شهر تهران نیز با درک عمیق از اهمیت این موضوع، اهتمام ویژه ای به ارتقای سطح 

سلامت شهروندان در تمام ابعاد آن دارد.
ما بر این باوریم که دستیابی به جامعه ای سالم، نیازمند برنامه ریزی جامع، مبتنی 
بر شواهد علمی و با رویكرد عدالت محور است. در همین راستا، در سال های اخیر 
سیاست های متعددی در راستای ارتقای شاخص های سلامت در واحدهای 
مختلف شهرداری تهران در پیش گرفته شده است. تحلیل وضعیت سلامت، توسعه 
نظام مراقبت های بهداشتی، ترویج سبک زندگی و ایجاد محیط سالم و حمایت از 
اقشار آسیب پذیر، بخشی از این سیاست هاست. البته با وجود این، هنوز چالش های 

متعددی در حوزه سلامت وجود دارد که نیازمند توجه و اهتمام جدی است.
از جمله این چالش ها می توان به نابرابری در دسترسی به خدمات بهداشتی و 
درمانی به ویژه برای افراد کم بضاعت و ساکنان مناطق محروم و چالش های مربوط به 
سالمندی جمعیت و افزایش نیاز به مراقبت های بهداشتی و درمانی برای سالمندان 
اشاره کرد. اما در راستای شعار امسال  هفته سلامت می توان عنوان کرد که خانواده 
به عنوان کوچک ترین واحد اجتماعی، نقش محوری در سلامت جامعه ایفا می کند. 
سلامت هر یک از اعضای خانواده، بر سلامت کل خانواده و در نهایت، بر سلامت 

جامعه اثرگذار خواهد بود.
در این راستا، لازم است به منظور ارتقای سلامت خانواده، اقداماتی برای ترویج سبک 
زندگی سالم )آموزش و تشویق اعضای خانواده به اتخاذ سبک زندگی سالم، شامل 
تغذیه سالم، فعالیت بدنی منظم، پرهیز از مصرف دخانیات و الكل و مدیریت استرس( 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی )دسترسی آسان و به موقع به خدمات بهداشتی و 
درمانی با کیفیت برای همه اعضای خانواده به ویژه کودکان، زنان و سالمندان( حمایت 
اجتماعی و روانی )ایجاد محیطی حمایتی و امن در خانواده برای ارتقای سلامت روان 
اعضای خانواده( و توانمندسازی )آموزش و توانمندسازی اعضای خانواده در زمینه 
مراقبت از خود و سایر اعضای خانواده و ارتقای سطح سواد سلامت آنها( را با همكاری 
تمام بخش های نقش آفرین و در قالب فعالیت های ائتلافی طراحی کرد. از سوی دیگر، 
مردمی سازی  سلامت که به معنای مشارکت فعال و آگاهانه مردم در تمام سطوح نظام 
سلامت، ازجمله برنامه ریزی، اجرا، نظارت و ارزیابی است، از طریق توانمندسازی 
مردم، ایجاد زمینه های مشارکت و تشویق مردم به مشارکت در امور مربوط به سلامت 
خود و جامعه  حاصل می شود. لذا با عنایت به اهمیت موضوع، شورای اسلامی شهر 
تهران، به ویژه کمیته اجتماعی، با درک عمیق از چند بعُدی بودن سلامت و اعتقاد 
به مفهوم »سلامت اجتماعی« متعهد به اجرای برنامه های جامع و مدون در راستای 
تحقق شعار »سلامت خانواده و مردمی سازی  سلامت« است. ما بر این باوریم که با 
همكاری و مشارکت همه ذینفعان، ازجمله دستگاه های اجرایی، دانشگاه ها، مراکز 
تحقیقاتی، سازمان های غیردولتی و مردم، می توانیم نتایج زیادی در جهت ارتقای 
سطح سلامت جامعه به دست آوریم. شورای شهر تهران مصمم است تا با همكاری 
و مشارکت سایر دستگاه ها و نهادها، گام های بلندی در جهت رفع این چالش ها و 
ارتقای سطح سلامت شهروندان بردارد. ما از تمام شهروندان محترم تقاضا می کنیم 
با اتخاذ سبک زندگی سالم، مشارکت در برنامه های بهداشتی و درمانی و ارائه نظرات 

و پیشنهاد های خود، ما را در این مسیر یاری کنند.

یادداشت
زهرا شمس  احسان؛ عضو و رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران

 صفر تا صد 
واگن های مترو 

 متروی تهران با توجه به مشکلات و کمبود های به  جا مانده 
از سال های گذشته، این روزها با انباشت مشکل کمبود و 
فرسودگی واگن روبه روست و این موضوع مشکلاتی را برای 
شهروندان و مسافران حمل ونقل ریلی پایتخت ایجاد کرده 
است. هرچند تامین و تولید واگن، فرآیندی زمان بر و طولانی 
است، اما شهرداری تهران در ششمین دوره از مدیریت 
شهری با همکاری و تعامل دولت سیزدهم تلاش کرده تا 
نیاز فوری و امروز متروی پایتخت را به واگن های جدید با 
2روش شروع و به نتیجه رساندن تولید انبوه قطار ملی مترو و 
همچنین به جریان انداختن فاینانس خارجی واگن های چینی 

در سریع ترین زمان ممکن برطرف کند.

واگن های 
چینی 

سال
 1402

نهایی شدن 
قرارداد 

 630
دستگاه واگن 

در قرارداد اولیه 

 791
دستگاه واگن 
در مذاکرات 

جدید

 1050
دستگاه 

درصورت توافق 
طرفین 

18 ماه تا 2سال 
برای تحویل هر 
رام قطار طبق 

توافق 

تحویل اولین 
سری از قطارهای 
چینی تا ابتدای 

سال 1404

نیاز متروی تهران به واگن

 1500
دستگاه نیاز 
امروز 7خط 
متروی تهران 

)برای رسیدن به 
سرفاصله 2.5تا 

3دقیقه(

 4300
دستگاه نیاز 
متروی تهران 
به واگن جدید 
تا سال1410 

)7خط فعال و 
4خط جدید(

 1163
دستگاه تامین از 
طریق فاینانس 
خارجی و تولید 
قطار ملی مترو 
)قرارداد های 
منعقد شده(

قرارداد تولید 
انبوه قطار 
ملی مترو

113
واگن قطار 
ملی مترو 

یک رام قطار 8 واگن 
فعال در خط پرند 
)ایستگاه شاهدتا 
شهر جدید پرند(

۳ تا 5 رام )7واگن( 
تولید قطار ملی تا 
پایان سال1۴0۴
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